
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
  Capinzal do Norte-MA, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023. Ano VI - Nº 016 - Edição de Hoje: 02 Páginas.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO.................................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PE0401/2022 001.190422.13.0422. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 004/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPINZAL DO NORTE CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, 
localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – 
CAPINZAL DO NORTE – MA, através da Secretaria Municipal 
de Finanças e Planejamento. OBJETO: prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de equipamento de informática 
diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração. DATA DA ASSINATURA: 13/02/2023. 
CONTRATADO: MATHEUS SOUSA CRUZ 04670058347, 
inscrito no CNPJ sob o N° 40.436.262/0001-16, localizada na 
1A RUA ROSINO PORTELA, N° 966, CENTRO, CAPINZAL 
DO NORTE – MA, REPRESENTANTE: MATHEUS SOUSA 
CRUZ, portador da Carteira de Identidade n° 046566712012-0 
SSPMA e do CPF N° 046700583-47 VALOR DO CONTRATO: 
R$ 12.925,00 (Doze mil e novecentos e vinte e cinco reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 
020301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 
Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000 – MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 
31/12/2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. Lidiane Pereira da Silva – Secretária de Finanças e 
Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PE0402/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPINZAL DO NORTE CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, 
localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – 
CAPINZAL DO NORTE – MA, através da Secretaria Municipal 
de Finanças e Planejamento. OBJETO: prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de equipamento de 
informática diversos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 13/02/2023. 
CONTRATADO: MATHEUS SOUSA CRUZ 04670058347, 
inscrito no CNPJ sob o N° 40.436.262/0001-16, localizada na 
1A RUA ROSINO PORTELA, N° 966, CENTRO, CAPINZAL 

 1
DO NORTE – MA, REPRESENTANTE: MATHEUS SOUSA 
CRUZ, portador da Carteira de Identidade n° 046566712012-0 
SSPMA e do CPF N° 046700583-47 VALOR DO CONTRATO: 
R$ 10.255,00 (Dez mil e duzentos e cinquenta e cinco reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 
020401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Projeto/Atividade: 12.361.0002.2006.0000 – MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2023. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira 
da Silva – Secretária de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PE0403/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na 
Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO 
NORTE – MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e 
Planejamento. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de equipamento de informática diversos 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
DATA DA ASSINATURA: 13/02/2023. CONTRATADO: 
MATHEUS SOUSA CRUZ 04670058347, inscrito no CNPJ 
sob o N° 40.436.262/0001-16, localizada na 1A RUA ROSINO 
PORTELA, N° 966, CENTRO, CAPINZAL DO NORTE – MA, 
REPRESENTANTE: MATHEUS SOUSA CRUZ, portador da 
Carteira de Identidade n° 046566712012-0 SSPMA e do CPF 
N° 046700583-47 VALOR DO CONTRATO: R$ 7.065,00 (Sete 
mil e sessenta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 020501 – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE Projeto/Atividade: 10.122.0002.2016.0000 – 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2023. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane 
Pereira da Silva – Secretária de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PE0404/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na 
Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO 
NORTE – MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e 
Planejamento. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de equipamento de informática diversos 



          Quinta-Feira, 23 de fevereiro de 2023                                                                                     Diário Oficial do Município   2

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. DATA DA ASSINATURA: 13/02/2023. 
CONTRATADO: MATHEUS SOUSA CRUZ 04670058347, 
inscrito no CNPJ sob o N° 40.436.262/0001-16, localizada na 
1A RUA ROSINO PORTELA, N° 966, CENTRO, CAPINZAL 
DO NORTE – MA, REPRESENTANTE: MATHEUS SOUSA 
CRUZ, portador da Carteira de Identidade n° 046566712012-0 
SSPMA e do CPF N° 046700583-47 VALOR DO CONTRATO: 
R$ 1.470,00 (Um mil quatrocentos e setenta reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 020902 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIALProjeto/
Atividade: 08.122.0002.2034.0000 – MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2023. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane 
Pereira da Silva – Secretária de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 
PE01.01/2023. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 001/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capinzal do 
Norte, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida 
Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO 
NORTE – MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e 
Planejamento. OBJETO: fornecimento de materiais elétricos 
diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração. DATA DA ASSINATURA:  22/02/2023 
CONTRATADO: ELETROCOL LTDA, inscrita no CNPJ nº 
10.548.494/0001-05, Inscrição Estadual nº 12.310.403-3, com 
sede à Avenida Diego Sucupira, nº 152 – Bairro Renascença – 
Colinas/MA REPRESENTANTE: Samuel Munis Oliveira Rosa, 
portador do RG nº 105238198-4 SSP/MA e CPF nº 895.166.723-
53  VALOR DO CONTRATO: R$ 446.674,90 (Quatrocentos 
e quarenta e seis mil, seiscentos e setenta e quatro reais e 
noventa centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 020301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000 
– MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo VIGÊNCIA: 31/12/2023. BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.


